

Protokół nr XXV/2017

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie

odbytej w dniu 14 lutego 2017 roku w sali konferencyjnej

Urząd Miejski w Zawidowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 16.30 przywitał radnych oraz gości. Owiadczył o ustawowym składzie Rady Miejskiej w Zawidowie wynoszący 13 radnych, a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 15 radnych. Stwierdził prawomocność obrad i otworzył XXV Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Zawidowa.

Propozycje porządku obrad radni otrzymali na piśmie.

Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał i porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. *Podjęcie uchwały w sprawie:*
 - 1.1. *wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2017;*
 - 1.2. *zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Gminy Miejskiej Zawidów w ramach pomocy de minimis;*
 - 1.3. *projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego;*
 - 1.4. *określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez Miasto Zawidów publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej;*
 - 1.5. *trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczególne warunki jego funkcjonowania.*

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski zwrócił się zapytaniem, czy radni lub Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

Sekretarz Miasta Marcin Rogacki wniosł o wprowadzenie zmian w porządku obrad, a mianowicie zdjęcie z porządku obrad pkt. 1.4, czyli projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez Miasto Zawidów publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej, z uwagi na zmianę przepisów o wiatowych.

Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał głosowanie ww. wniosek.

Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu: / za-13, przeciw-0, wstrzymujących się - 0, przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady A. Pilarski wniosł o wprowadzenie zmian w porządku obrad, a mianowicie wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2017.

Przewodniczy Rady A. Pilarski poddaje pod głosowanie ww. wniosek.

Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu: / za-13, przeciw-0, wstrzymujących się - 0, przyjmuje ww. wniosek.

Przewodniczy Rady A. Pilarski odczytuje porządek obrad po zmianach:

1. Podjęcie uchwały w sprawie:

- 1.1. wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2017;
- 1.2. zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Gminy Miejskiej Zawidów w ramach pomocy de minimis;
- 1.3. projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego;
- 1.4. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczególne warunki jego funkcjonowania.
- 1.5. przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2017.

Przewodniczy Rady A. Pilarski przekazuje do Rady Miejskiej wpisaną petycję rodziców, którzy wystąpili i inicjatywę, aby utworzyć oddział w Przedszkolu Publicznym w Zawidowie i zostanie omówiona przy projekcie uchwały o wiatowej.

1. Podjęcie uchwały w sprawie:

- 1.1. wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2017;

Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon przekazuje, i zwiksza się dochody w budżecie miasta o kwotę 22.117 zł w związku z rozliczeniami z 2016 r.

Decyzją Ministra Rozwoju i Finansów ustalona została kwota subwencji ogólnej w budżecie o wiatowej w kwocie 3.248.138 zł

Zwiksza się wydatki o kwotę 78.001 zł na zadanie, które było przyjęte do budżetu miasta na rok 2016 i nie zostało rozliczone, będąc niezrealizowane w 100%.

Zwikszonych zadań jest opracowanie projektu dot. renowacji ulicy Plac Zwycięstwa oraz rozliczenie środków funduszu alkoholowego.

Wobec braku pytań Przewodniczy Rady A. Pilarski poddaje projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała nr XXV/128/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2017.

Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu: /za-13, przeciw-0, wstrzymujących się -0/ - podjęła uchwałę nr XXV/128/2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

1.2. zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsięwzięci biorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Gminy Miejskiej Zawidów w ramach pomocy de minimis;

Referent ds. wymiaru podatków i opłat lokalnych Pani Bogusława Stankiewicz przekazała, i głównym zadaniem projektem uchwały jest zwiększenie aktywności gminy Zawidów pod względem inwestycyjnym, jak również stworzenie sprzyjających warunków dla przyciągnięcia nowych inwestorów, oraz zachęcenie do rozwoju już istniejących, co w przyszłości może wpłynąć na zwiększenie bezrobocia i poprawę warunków materialnych mieszkańców.

Zwolnienia dotyczą podatku od nieruchomości gruntów, budowli, budynków oraz ich części dla nowych przedsięwzięci biorców, ale także już istniejących, którzy w wyniku nowej inwestycji stworzyli miejsca pracy.

Dla nowych przedsięwzięci biorców zwolnienia dotyczą okresu:

- dwóch lat, pod warunkiem utworzenia co najmniej 10 miejsc pracy,
- trzech lat, pod warunkiem utworzenia co najmniej 20 miejsc pracy,
- pięciu lat, pod warunkiem utworzenia co najmniej 50 miejsc pracy.

Dla przedsięwzięci biorców istniejących zwolnienia dotyczą okresu:

- jednego roku, pod warunkiem utworzenia co najmniej 10 miejsc pracy,
- dwóch lat, pod warunkiem utworzenia co najmniej 20 miejsc pracy,
- trzech lat, pod warunkiem utworzenia co najmniej 30 miejsc pracy.

Zwolnienia nie dotyczą sklepów handlowych.

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Drabko zadał pytanie, ilu przedsięwzięci biorców z terenu gminy zatrudniają pracowników.

Pani Bogusława Stankiewicz oznajmiła, iż około 10.

Sekretarz Miasta Marcin Rogacki dodał, że na terenie gminy jest około 300 przedsięwzięci biorców, lecz są to mniejsze przedsięwzięci biorcy niekoniecznie działający na terenie miasta.

Pani B. Stankiewicz dodała, iż zwolnienia dotyczą przetworzonych działek.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała nr XXV/129/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie: zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsięwzięci biorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Gminy Miejskiej Zawidów w ramach pomocy de minimis.

Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu: za-13, przeciw-0, wstrzymujących się -0/ - podjęła uchwałę nr XXV/129/2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

1.3. projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego;

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Barbara Mordak Rutowicz przekazała, iż obowiązująca uchwała wynika z przepisów Prawo o wiatowe, które obowiązują od 1 stycznia 2017 r.

Jeśli chodzi o Zespół Szkół w Zawidowie, to najłatwiejszym rozwiązaniem, które daje gwarancje zatrudnienia dla wszystkich pracowników Zespołu Szkół jest włączenie klas gimnazjum do szkoły podstawowej.

Ustawa obliguje do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół. Uchwała po podjęciu podlega opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty i jeżeli będzie ona pozytywna, to w terminie do 31 marca br. będzie konieczne podjęcie uchwały w sprawie sieci szkół.

Uchwała określa, że na terenie gminy Zawidów będzie funkcjonowała jedna ośmioletnia szkoła podstawowa, natomiast gimnazjum zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

Klasy dotychczasowego gimnazjum będą funkcjonować jeszcze przez dwa lata i naturalnie wygasną i wszyscy pracownicy Zespołu Szkół staną się pracownikami Szkoły Podstawowej.

Radny Piotr Kosewicz zadaje pytanie, jak będzie wyglądało zatrudnienie dyrektorów w Szkole podstawowej, czyli dwóch obecnych wicedyrektorów i dyrektora.

Pani Barbara Mordak Rutowicz oznajmia, iż zgodnie z przepisami dyrektorzy pozostają na czas, do kiedy zostaną im powierzona funkcja, czyli do 31 sierpnia 2017 r.

Przewodniczący Rady A. Pilarski oznajmia, że nie rozumie, jak uczeń, który ukończył szkołę gimnazjalną może otrzymać świadectwo ukończenia gimnazjum z pieczęcią szkoły podstawowej.

Pani B. Mordak Rutowicz wyjaśnia, że w tej sytuacji uczeń, który ukończył gimnazjum otrzyma świadectwo wydane przez szkołę podstawową, lecz będzie to świadectwo ukończenia szkoły gimnazjalnej i wynika to z przepisów, do których trzeba się dostosować.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddaje projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała nr XXV/130/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu: /za-11, przeciw-0, wstrzymujących się -2/ - podjęła uchwałę nr XXV/130/2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował na sesji obecnych rodziców dzieci uczyszczających do Przedszkola Publicznego w Zawidowie.

Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał petycję rodziców dzieci grup 4 i 5 Przedszkola Publicznego w Zawidowie w sprawie utworzenia oddziału 5-letniego w przedszkolu, a nie w szkole.

Sekretarz Miasta Marcin Rogacki przekazał w dniu dzisiejszym odbyć się spotkanie z rodzicami w tej sprawie i ustalenia są takie, iż w pierwszej kolejności zostanie ogłoszony nabór w przedszkolu dla dzieci 3, 4, 5 letnich. W przypadku, jeżeli nie powstanie 5 oddziałów, które funkcjonują dotychczas, zostanie wzięte pod uwagę utworzenie oddziału 5-letniego w przedszkolu.

Radna Kamila Dębek Galbarczyk odgłosiła głos dla rodzica dziecka uczyszczającego do przedszkola w Zawidowie pana Cezarego Wieczorka.

Pan Cezary Wieczorek oznajmia, że zawsze jest sytuacja, że problem dotyczy będzie tylko kilku rodzin, lecz uważa, że wybór pozostawienia dziecka w zerówce działającej w przedszkolu, czy w szkole należy do rodziców, natomiast w tym momencie chce się pozbawić rodziców możliwości dokonania tego wyboru.

Pan Cezary Wieczorek dodał, że ma do powiedzenia, gdy jego starsze dzieci uczyszczają do oddziału 5-letniego w szkole i jako rodzic nie jest zadowolony z opieki, jak byłoby w jego dzieci.

Przewodniczący Rady A. Pilarski oznajmił, że problem polega jedynie na tym, czy w przedszkolu będzie miejsce na utworzenie oddziału.

Pani B. Mirek Rutowicz oznajmiła, że do 15 marca br. organ prowadzący ma określić terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego w przedszkolu.

W związku z rekrutacją organ prowadzący musi podjąć uchwałę w sprawie kryteriów.

W marcu będzie podejmowana nowa uchwała w tej sprawie i zostanie przeprowadzona rekrutacja. Po wynikach rekrutacji będzie wiadomo, ile grup zostanie utworzonych i będzie jasne, czy można utworzyć oddział w przedszkolu.

1.4. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczególne warunki jego funkcjonowania.

Przewodniczący Rady A. Pilarski oznajmił, że projekt uchwały zawiera uzasadnienie i poprosił o zadawanie pytań.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała nr XXV/131/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczególne warunki jego funkcjonowania

Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu: /za-13, przeciw-0, wstrzymujących się -0/ - podjęła uchwałę nr XXV/131/2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

1.5. przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2017.

Przewodniczący Rady A. Pilarski oznajmił, że projekt uchwały został przedstawiony radnym i poprosił o zadawanie pytań.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała nr XXV/132/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2017

Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu: /za-13, przeciw-0, wstrzymujących się -0/ - podjęła uchwałę nr XXV/132/2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wobec zrealizowania porz dku obrad, Przewodnicz cy Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 18.30 zamkn €sesj .

Protoko6wa6:

Izabela Matuszczyk

Przewodniczy€

Przewodnicz cy Rady Miejskiej

Andrzej Pilarski